

TERVISHOID TARTU LINNAS 1931—1934.

Dr. S. Lind.

Ülevaade Tartu linna tervishoiuolude kohta kuni 1930. a. on avaldatud koguteostes „Tartu“, ilmunud 1927. a., ja „Tartu I“, ilmunud 1933. a. Alljärgnev ülevaade käsitleb Tartu linna tervishoiu ülevaadet 1931., 1932. ja 1933. a.

Elanike tervishoiu eest hoolitsemise üldülesanne ja seadusliku järelevalve teostamine lasus kirjeldataval ajastul linnavalitsuse tervishoiu-osakonnal samas ulatuses, nagu see maksma pandi 1928. a. Rahva tervishoiu korraldamise seadusega (RT 2 — 1928). Selle seaduse järgi on tähtsamaiks linna omavalitsuse ülesandeiks tervishoiu alal: raviasutiste, nõuandlate ja teiste tervishoiu-asutiste ülalpidamine; võitlus haigustega; koolitervishoid; elukorterite tervishoid; toit-, jook- ja maitseainete valmistamis- ja müügikontrolli teostamine; valve piima ja piimaproduktide müügi, õhu- ja maapinna puhtuse, kaevude ja joogivee-allikate tervishoiulise seisundi, mustuse kõrvaldamise, saunade, apteekide ja rohukaupluste, kõigi raviasutiste ja tervishoiupersonaali kutsetegevuse üle.

Tervishoiu-osakonna tegevus nimetatud aladel on seisnud järelevalves ja üksikasjalisemate nõuete püstitamises sundmäärustega, arendades olukorda tervishoiu-olude parandamise ja tõstmise suunas.

Tervishoiu-osakonna eriteadlaste koostises on olnud järgmisi muudatusi: 1932. a. oktoobris tuli tervishoiuarsti kohale uus arst endise kaua-aegse tervishoiuarsti surma tõttu. Linna nakkushaigla koostis korraldati ümber 1931. a. selles mõttes, et senine juhataja määrati konsultandiks, ordinaator juhatajaks ja võeti juurde uus ordinaator. Nimetatud muudatus toimus ühenduses majandusala ümberkorraldamisega samal aastal, kus kaotati haigla majandusülema koht; need kohused pandi osaliselt haigla juhatajale, osaliselt osakonna raamatupidajale.

Linna sundmääruste täitmise järelevalve alal tegutses tervishoiu politseikomissar nelja kordnikuga. Ka siin sündis komissari isikus muudatus, arvates 1. I 1933 endise komissari pensionile mineku tõttu.

Osakonna juures töötas tervishoiukomisjon kaasaaitajana tervishoiu-alasse puutuvate asjade ettevalmistamiseks ja algatamiseks. Komisjoni koostisse kuulusid linnanõunik, linnavolikogu poolt määratud liikmed, linnaarst ja linna tervishoiuarst. Peale tervishoiu-komisjoni tegut-